
Uchwała Nr X/174/19
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 24 września 2019 r.

w sprawie wniosku o powołanie komisji wspólnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
oraz Rady Miasta Olsztyna.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 512) oraz art. oraz art. 241, art. 242 § 1, art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku pana A. F. w sprawie powołania komisji wspólnej Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Rady Miasta Olsztyna.

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia wniosku zawiera załącznik do uchwały.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Bernadeta Hordejuk



Załącznik do uchwały Nr X/174/19

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 24 września 2019 r.

Uzasadnienie
W dniu 26 sierpnia 2019 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego
w Olsztynie wpłynął wniosek pana A. F. w sprawie powołania komisji wspólnej Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego oraz Rady Miasta Olsztyna. Został on przekazany do Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w dniu 27 sierpnia 2019 r.
Proponowana we wniosku komisja miałaby zbadać sprawę nieuwzględnienia propozycji pana A. F. 
wnoszonych do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego
w Olsztynie odnośnie modernizacji linii kolejowej łączącej Olsztyn z lotniskiem Olsztyn-Mazury,
a w konsekwencji zbadać parametry techniczne zmodernizowanej linii kolejowej i dokonać ustaleń co do 
możliwości przejazdu na tej trasie w 33-35 minut. Wnioskodawca począwszy od 2015 roku prowadzi
w sprawie korespondencję z Urzędem Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego
w Olsztynie w której m.in. przekazał dwie petycje w 2017 r. oraz w kwietniu 2019 r. których żądania 
nie zostały uwzględnione.
Zgodnie z art. 2 ustawy o samorządzie województwa zakres działania samorządu województwa osadzony 
jest na zasadzie legalizmu - organy samorządu województwa działają na podstawie i w granicach 
określonych przez ustawy. Na podstawie art. 4 tej ustawy Samorząd Województwa został wyposażony
w możliwość samodzielnego działania, którego zakres nie narusza samodzielności powiatu i gminy,
a organy samorządu województwa nie stanowią wobec powiatu i gminy organów nadzoru lub kontroli 
oraz nie są organami wyższego stopnia w postępowaniu administracyjnym.
W ocenie Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego stan faktyczny sprawy oraz powszechnie 
obowiązujące uregulowania prawne nie dają podstaw dla powołania wspólnej komisji Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Rady Miasta Olsztyna. Zgodnie z art. 28 ustawy
o samorządzie województwa sejmik może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje
do wykonywania określonych zadań. W skład komisji mogą jednakże wchodzić wyłącznie radni 
województwa. Wyklucza to możliwość skutecznego powołania komisji wspólnej Sejmiku i Rady Miasta 
Olsztyna. Ponadto zgodnie z uregulowaniami o publicznym transporcie zbiorowym zadania organizatora 
transportu wykonuje Marszałek Województwa wobec czego brak jest przesłanek do tego, aby 
szczegółowym badaniem parametrów technicznych linii kolejowej zajmowali się radni.
Mając na uwadze obowiązujący stan prawny w sprawie oraz wszelkie okoliczności faktyczne Sejmik 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie uwzględnia wniosku o powołanie komisji wspólnej Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Rady Miasta Olsztyna.
Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego poucza wnioskodawcę, iż stosownie do treści art. 246 § 
1 kodeksu postępowania administracyjnego wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia 
wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII KPA. Stosownie 
do postanowień art. 229 pkt 1 KPA, organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Wojewoda 
Warmińsko-Mazurski.




